
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2024 № 9а 
 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги 

по присвоению адресов объектам адресации, 

изменению, аннулированию адресов объектов 

адресации, расположенных на территории 

муниципального образования, утвержденного 

постановлением администрации от 04.12.2020 № 29 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 05.02.24 № 124 "О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221", Администрация 

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по присвоению адресов объектам 

адресации, изменению, аннулированию адресов объектов адресации, 

расположенных на территории муниципального образования, утвержденного 

постановлением от 04.12.2020 № 29 (далее – Регламент) следующего 

содержания: 

1.1. пункт 22. Раздела 2.3.  Регламента изложить в новой редакции: 

«22. Срок принятия уполномоченным органом решения о присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в 

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также 

внесение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственный адресный реестр не должен превышать: 

- в случае подачи заявления на бумажном носителе - 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

- в случае подачи заявления в форме электронного документа - 5 рабочих 

дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

В случае подачи заявления и документов посредством Единого портала 



2 

государственных и муниципальных услуг датой обращения считается дата  

автоматической регистрации заявления на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг.»; 

1.2. пункт 24. Раздела 2.3. Регламента исключить; 

1.3. пункт 43. Раздела 3.3. Регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса 

или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного 

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 

сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в 

таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным 

органом заявителю (представителю заявителя) одним из выше указанных 

способов.»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 
 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


